ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» марта2019 года                                                          № 174
п. Колпна

	Об утверждении Сводного годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», администрация Колпнянского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
           1. Утвердить Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 2018 год.
             2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области Тарасову О.Н.

Глава администрации
Колпнянского района                                                            Л.Л. Мясникова

Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 17 марта 2019 года № 174

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области за 2018 год

           В 2018  году муниципальным образованием - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области осуществлялась реализация 2-х муниципальных программ. Объем ассигнований, предусмотренных бюджетом поселка, на реализацию данных муниципальных программ в 2018 году составил 8,7 млн. рублей, из них средства местного бюджета - 6,3 млн. рублей, средства областного бюджета 1 млн. рублей, средства федерального бюджета 1,4 млн. рублей.  Кассовое исполнение мероприятий программ составило 7,9 млн. рублей или 91 % от предусмотренного на 2018 год финансирования, в том числе за счет средств местного бюджета – 5,5 млн. рублей или 87 % от предусмотренного финансирования.
            Согласно методике оценки эффективности реализации муниципальной программы, критерием эффективности реализации муниципальной программы является общая сумма баллов оценки целевых индикаторов.
В разрезе по программам:
1. Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы»
      Цели программы: совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области;  повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания поселка Колпна; совершенствование эстетического вида районного центра, создание гармоничной архитектурно- ландшафтной среды; активизация работ по благоустройству территорий поселка Колпна, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц;  развитие и поддержка инициатив жителей населенного пункта по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий;  повышение общего уровня благоустройства поселка Колпна; улучшение содержания поселкового кладбища.
        В рамках реализации программы обеспечена бесперебойная работа уличных фонарей, ликвидированы аварийные деревья, обеспечено содержание газонов, кладбища, высажены деревья, кустарники, цветы. Проведены работы по механизированной уборке улиц, грейдированию дорог, ремонту тротуаров.

Общий объем финансирования муниципальной программы

	Наименование программного документа
	Предусмотрено в муниципальном бюджете,
тыс. руб.
	финансирование
	освоено

	сумма,
тыс. руб.
	Процент %
	сумма,
тыс. руб.
	Процент %

	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы» - всего
	6155,2
	5351,2
	86,9
	5351,2
	100

	в том числе

	местный бюджет
	6155,2
	5351,2
	86,9
	5351,2
	100

Достижение значений целевых индикаторов муниципальной программы
«Благоустройство муниципального образования поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2017-2019 годы»

	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	план
	факт
	% выполнения
	оценка в баллах

	1
	Ликвидация деревьев, формавочная обвязка
	шт.
	50
	50
	100
	0

	2
	Содержание газонов
	 тыс.кв.м.
	14,4
	14,4
	100
	0

	3
	Содержание кладбища
	га
	24
	24
	100
	0

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.
	3
	3
	100
	0

	5
	Механизированная очистка улиц в зимний период
	тыс.кв.м.
	329
	329
	100
	0

	6
	Механизированная очистка улиц в летний период
	тыс.кв.м.
	329
	329
	100
	0

	7
	Заготовка пескосмесидля посыпки улиц, тротуаров, пешеходных дорожек
	тонн
	600
	600
	100
	0

	8
	Грейдирование грунтовых дорог
	тыс.кв.м.
	15
	15
	100
	0

	9
	Работа фантана
	шт.
	1
	1
	100
	0

	10
	Ремонт и устройство тратуаров
	кв.м.
	100
	100
	100
	0

	11
	Высаживание деревьев и кустарников
	шт.
	100
	100
	100
	0

	12
	Приобретение и посадка цветочной рассады
	шт.
	2000
	2000
	100
	0

      Общая сумма баллов 0. Эффективность реализации программы на плановом уровне. Реализация муниципальной программы признается целесообразной.

2. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области  на 2018-2022годы»
        Цель программы: повышение качества и комфорта городской среды на территории пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области.
        В рамках реализации программы благоустроенны 4 дворовых территорий многоквартирных домов.
Общий объем финансирования муниципальной программы

	Наименование программного документа
	Предусмотрено в муниципальном бюджете,
тыс. руб.
	финансирование
	освоено

	сумма,
тыс. руб.
	Процент %
	сумма,
тыс. руб.
	Процент %

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области на 2018-2022годы» - всего
	2593,8
	2593,8
	100
	2593,8
	100

	в том числе

	местный бюджет
	118,7
	118,7
	100
	118,7
	100

	Дорожный фонд Орловской области
	936,5
	936,5
	100
	936,5
	100

	областной бюджет
	76,9
	76,9
	100
	76,9
	100

	федеральный бюджет
	1461,7
	1461,7
	100
	1461,7
	100

Достижение значений целевых индикаторов муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области на 2018-2022 годы»

Наименование целевого индикатора

	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора

	план
	факт
	% выполнения
	оценка в баллах

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	4
	4
	100
	0

	Всего по муниципальной программе
	х
	х
	х
	х
	0

      Общая сумма баллов 0. Эффективность реализации программы на плановом уровне. Реализация муниципальной программы признается целесообразной.

Начальник управления
финансов и экономики                                       О.Н. Тарасова

[bookmark: _GoBack]